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Moorbodenkategorie „Moor (undifferenziert)“ außerhalb der Moorgebiete 

Moorbodenkategorie „Moor (undifferenziert)“  

außerhalb der Moorgebiete 

Anteil an der Gesamtheit der kohlenstoffreichen Böden:  

Anteil an der Gesamtheit der Bodenkategorie „Moor (undifferenziert)“: 

5 % 

45 % 

10.249 Hektar 

Grundlagen 

administrative Lage Größe Nutzung Schutzgebiete 

   

 

NSG: 
FFH 

EU-VSG 
LSG 
BSR 

4.037 ha 
4.734 ha 

1.846 ha 
5.833 ha 

505 ha 

14 % 
17 % 

7 % 
21 % 
2 % 

Treibhausgasminderungspotenzial 

Kohlenstoffspeicher Treibhausgasemissionen Synthese 

   
hoch  

davon unbekannt ≡ 

gering  

davon unbekannt ≡ 

4.655 ha  
439 ha  

23.093 ha  
12.582 ha  

17 % 
9 % 

83 % 
54 % 

hoch  
mittel  
gering  

11.324 ha 
13.163 ha 
3.261 ha 

41 % 
47 % 
12 % 

hoch  
mittel  
gering  

1.996 ha 
22.611 ha 
3.141 ha 

7 % 
81 % 
11 % 

Ø THG-Faktor  35 t CO2 Äq. ha-1 
  

THG-Summe 782.700 t CO2 Äq. 

Wesentliche Rahmenbedingungen 

Bewertung der Standorteigenschaften Bewertung der Raumwiderstände und Nutzungskonflikte 

Torfauflage 

nicht sehr gering:  

sehr gering oder gestört: 

großflächig gestört/gering: 

17.959 ha 

-- ha 

10.089 ha  

64 % 

-- % 

46 % 

Flächengröße sehr kleinflächig: 171 ha < 1 % 

Abstand zum 

Moorrand 

groß: 

mittel: 

gering:  

3 ha 

2.873 ha 

25.175 ha 

< 1 % 

10 % 

90 % klimatische 

Wasserbilanz 

RCP2.6: 176 ± 133 mm 

RCP8.5: 180 ± 134 mm 

Flächen-

verfügbarkeit 

größer 20 ha: 

5-20 ha: 

kleiner 5 ha: 

1.527 ha 

1.804 ha 

24.720 ha 

5 % 

6 % 

88 % 

regionale 

Höhenlage 
1.470 ha (5 %) unter Vorflutervineau 

regionale 

Relieflage 
16.622 ha (59 %) in Senkenlage 

lokale Höhen-

unterschiede 
Anteil heterogener Rasterzellen: 87 % Entwässerungs-

basierte Schutz-
objekte 

nicht vorhanden: 

vorhanden (ambivalent): 

vorhanden: 

27.160 ha 

888 ha 

3 ha 

97 % 

3 % 

< 1 % 

Nutzungs-

intensität 
ungenutzt:  5.327 ha 19 % 

Abstand zu 

Siedlungen 

groß:  

mittel: 

gering: 

22.490 ha 

4.578 ha 

982 ha 

80 % 

16 % 

4 % 

 

≤ 5 ha 


